

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800145 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700  
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU

UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 08288901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP  
ENDERECO : DO TRIUNFO 50 LOJA 58 SANTA EFIGENIA (11) 3337-2051  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO

UF: SP CEP: 01212-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO S LABORATÓRIOS DE ELÉTRICA E MECÂNICA DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTES: CASSIO ESPINDOLA ANTUNES E TIAGO VINICIUS HERZMANN. PROC ORIGEM: 2016PR00001

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L2ORLP0100N

TIPO : ORDINARIO

MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO:

INCISO:

PROCESSO: 23473000275201658

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA:

NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 651,96

SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE:

8 VALOR UNITARIO:

6,20

VALOR DO SEQ. :

49,60

8,00000 Unidade

CONECTOR ELÉTRICO

Borne/conector 2,5mm (em barra)

MARCA: BENDAL ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000020290

SUBTOTAL :

49,60

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800145 PROCESSO: 23473000275201658  
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
 CREDOR : 08288901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	3,78
			VALOR DO SEQ. :	11,34

3,00000 Unidade  
 CONECTOR ELÉTRICO  
 Borne/conector 4,0mm (em barra)  
 MARCA: BENDAL ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000020290

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	2,70
			VALOR DO SEQ. :	21,60

8,00000 Unidade  
 CONECTOR ELÉTRICO  
 Conector tipo Sak 2,5 mm bege para trilho DIN 35mm  
 MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000020290

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	6,07
			VALOR DO SEQ. :	24,28

4,00000 Unidade  
 INTERRUPTOR DE PISO DE SOBREPOR  
 Interruptor simples de sobrepor, 10A, 220V  
 MARCA: DICOMPEL ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000077267

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	13,00
			VALOR DO SEQ. :	78,00

6,00000 Unidade  
 DISJUNTOR A VACUO  
 Disjuntor termomagnético monofásico 6A, 220V.  
 MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000064106

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	61,00
			VALOR DO SEQ. :	244,00

4,00000 Unidade  
 INTERRUPTOR DE PISO DE SOBREPOR  
 Interruptor DR bipolar 25A e 30mA para corrente residual  
 MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000077267

SUBTOTAL	:	428,82
----------	---	--------

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800145 PROCESSO: 23473000275201658  
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
CREDOR : 08288901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 19 -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E  
SEQ.: 7 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 13,00  
VALOR DO SEQ. : 26,00

2,00000 Unidade  
BRAÇADEIRA CABO AÇO  
Abraçadeira de nylon 300 x 2,5mm, cor branca (pacote com 100 peças)  
MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000005983

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 7,50  
VALOR DO SEQ. : 22,50

3,00000 Unidade  
BRAÇADEIRA CABO AÇO  
Abraçadeira de nylon (pacote com 100 peças) 151mm x 3,65mm  
MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000005983

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2,58  
VALOR DO SEQ. : 2,58

1,00000 Unidade  
BRAÇADEIRA CABO AÇO  
Abraçadeira de nylon (pacote com 100 peças) 108mm x 2,5mm  
MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00067 ITEM DE MATERIAL: 000005983

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 10,50  
VALOR DO SEQ. : 10,50

1,00000 Unidade  
BRAÇADEIRA CABO AÇO  
Abraçadeira de nylon (pacote com 100 peças) 206mm x 4,7mm  
MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00068 ITEM DE MATERIAL: 000005983

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 7,50  
VALOR DO SEQ. : 7,50

1,00000 Unidade  
BRAÇADEIRA CABO AÇO  
Abraçadeiras de nylon 200 x 2,5mm, cor branca (pacote com 100 peças)  
MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00069 ITEM DE MATERIAL: 000005983

SUBTOTAL : 497,90

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 4

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800145 PROCESSO: 23473000275201658  
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
 CREDOR : 08288901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 3,00  
 VALOR DO SEQ. : 9,00

3,00000 UNIDADE

FUSÍVEL DIAZED, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 500 V, TIPO RETARDADO  
 MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00082 ITEM DE MATERIAL: 000280978

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 4,93  
 VALOR DO SEQ. : 14,79

3,00000 Unidade

PARAFUSO

Parafuso de ajuste diazed 25A.

MARCA: TEE ITEM DO PROCESSO: 00083 ITEM DE MATERIAL: 000150125

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 15,95  
 VALOR DO SEQ. : 47,85

3,00000 UNIDADE

BASE FUSÍVEL DIAZED, MATERIAL PORCELANA, TIPO ROSCA E-27, FIXAÇÃO RÁPIDA POR  
 TRILHO DIN DE 3,5 X 7,5MM, NORMAS TÉCNICAS EN 50022, CORRENTE NOMINAL 25 A,  
 MATERIAL BASE CHAPA DE AÇO

MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00084 ITEM DE MATERIAL: 000411117

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 1,59  
 VALOR DO SEQ. : 4,77

3,00000 Unidade

ANEL

Anel fusível de 25A.

MARCA: TEE ITEM DO PROCESSO: 00085 ITEM DE MATERIAL: 000150190

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 6,80  
 VALOR DO SEQ. : 20,40

3,00000 Unidade

TAMPA

Tampa para fusível de 25A.

MARCA: TEE ITEM DO PROCESSO: 00086 ITEM DE MATERIAL: 000150929

SUBTOTAL : 594,71

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800145 PROCESSO: 23473000275201658  
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
CREDOR : 08288901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICIO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 28,86  
VALOR DO SEQ. : 28,86

1,00000 Unidade  
FUSÍVEL VIDRO

GRUPO 2 - Fusível NH 100A, retardo 500V.

MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00087 ITEM DE MATERIAL: 000000124

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 28,39  
VALOR DO SEQ. : 28,39

1,00000 UNIDADE

BASE FUSÍVEL NH, MATERIAL BAQUELITE, CORRENTE NOMINAL 100 A, TAMANHO 00

MARCA: TEE ITEM DO PROCESSO: 00088 ITEM DE MATERIAL: 000378914

T O T A L : 651,96

-----  
MARILANE MARIA WOLFF PAIM  
ORDENADOR

-----  
STEFANO MORAES DEMARCO  
GESTOR FINANCEIRO